
Utlysning for tilskudd til kulturmiljøkompetanse i 
kommunene (KIK) for 2026 
  
Riksantikvaren inviterer kommunene, fylkeskommunene og Sametinget til å søke om 
midler til kulturmiljøplaner og kompetansetiltak på kulturmiljøområdet. Midlene 
skal bidra til å styrke kulturmiljøverdier i samfunns- og arealplanleggingen og legge 
til rette for lokal og regional politisk forankring.  
  
I 2026 prioriteres tilskudd til kommunenes arbeid med ferdigstilling av 
kulturmiljøplaner og risiko- og sårbarhetsanalyser av kulturmiljø, samt 
fylkeskommunenes og Sametingets veilednings- og kompetansetiltak rettet mot 
kommunene.  
  
Vi ber fylkeskommunene og Sametinget videreformidle denne utlysningen til sine 
kommuner.  
  
Det er satt av midler til gjennomføring av todagers kurs i kulturmiljøforvaltning for 
kommunene i de fire fylkene som ennå ikke har hatt kurs. Kursene skal styrke 
kommunens bruk av plan- og bygningsloven i forvaltningen av kulturmiljø og bidra 
til økt samarbeid mellom kommuner, fylkeskommuner, Sametinget og 
Riksantikvaren. Gjennomføringen skjer i regi av Riksantikvaren i samarbeid med 
fylkeskommunene og Sametinget. På kursene kan tre til fem personer fra hver 
kommune delta, og alle utgiftene er dekket. I perioden 2023-2025 er det gjennomført 
til sammen ti kurs. I 2026 avsluttes kursrekken, med kurs i Vestland, Møre og 
Romsdal, Trøndelag og Telemark.   
  
  
Prioriteringer i 2026  
Riksantikvaren vil i denne utlysningen prioritere tilskudd til tiltak som styrker 
ivaretakelsen av kulturmiljøinteresser i planlegging etter plan- og bygningsloven. 
Midlene skal bidra til økt kompetanse i kommunen og fremme samarbeid. Det er 
særlig viktig å ivareta hensynet til kulturmiljø som del av det lokale og regionale 
beredskapsarbeidet for å sikre og bevare kulturmiljøinteressene. Det oppfordres til å 
se tiltakene i sammenheng med de nasjonale bevaringsstrategiene, men dette er ikke 
et krav.  
  
Kommunen  
Riksantikvaren vil prioritere tildeling av midler til:  

• Planlagt ferdigstilling av kulturmiljøplan i løpet av 2026  
• Kulturmiljøplaner som innlemmes i kommuneplanens arealdel og/eller 

samfunnsdel  



• Gjennomføring av risiko- og sårbarhetsanalyser (ROS-analyser) av kulturmiljø  
• Ivaretakelse av kulturmiljø i beredskapsarbeid og helhetlig ROS  

  
Regionalforvaltningen  
Riksantikvaren vil prioritere tildeling av midler til:  

• Målrettede kompetansetiltak som gir økt kompetanse om forvaltning av 
kulturmiljø i kommunene etter plan- og bygningsloven i tråd med oppdaterte 
nasjonale satsinger på kulturmiljøfeltet  

• Målrettede kompetansetiltak som gir økt kompetanse om ivaretakelse av 
kulturmiljø i beredskapsarbeid som er i tråd med oppdaterte nasjonale 
satsinger på kulturmiljøfeltet  
  

Tilskuddsordningen fra 2026  
I statsbudsjettet for 2026 er tidligere post 60 overført til post 77 Tilskudd til 
verdiskaping og kompetansetiltak på kulturmiljøområdet. Samlet skal midlene ses i 
sammenheng med de nasjonale bevaringsstrategiene og behovet for 
kulturmiljøkompetanse lokalt og regionalt.  
  
I 2026 videreføres tidligere KIK i hovedsak som før.  
  
Søknader om tilskudd  
I 2026 vil søknadsprosessen foregå gjennom søknadsportalen Digisak. Søker må 
logge seg inn i organisasjonsportalen. Derfra sendes kommunens søknad direkte til 
fylkeskommunen. Søknadene fra kommunene skal behandles av fylkeskommunen 
via deres arkiv- og saksbehandlingssystem.  
  
Fylkeskommunen må opprette kontakt og dele søknader fra kommuner med samiske 
kulturminner og kulturmiljøer med Sametinget. Regionalforvaltningen skal deretter 
prioritere søknadene fra kommunene i tråd med forutsetningene for tilskuddet.  
Fristen for regionalforvaltningen til å søke om tilskudd og sende prioriteringen av 
kommunesøknadene er omtrent en måned etter søknadsfristen for kommunene.  
  
Søknaden fra regionalforvaltningen skal også sendes via Digisak.  
Vedlagt ligger kun lenke til kommunens søknadskjema. Fylkeskommunen og 
Sametinget vil i løpet av februar motta ytterligere informasjon og veiledning til deres 
søknadsprosess. Søknadsskjema til regionalforvaltningen er inkludert da. 
  
På grunnlag av regionalforvaltningens prioriteringer og søknader kommer 
Riksantikvaren til å fordele midlene og sende brev om vedtak til fylkeskommunen og 
Sametinget. Midlene til kommunene utbetales som tidligere av fylkeskommunene 
etter gjennomføring og utbetalingsanmodning fra kommunen.   



  
Søknad om tilskudd sender du i søknadssystemet Digisak.   
  
Hvis dere har noen spørsmål, ta gjerne kontakt med Rikke Øyrås,  
 rikke.oyras@ra.no  
  
Søknadsfrist for kommunene til fylkeskommunen: 27. Februar 2026, kl. 13:00  
Søknadsfrist for regionalforvaltningen: 9. april 2026, kl. 15:00 
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